PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
     Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

            CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
      E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

     Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

 1

ATA DE SEÇÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº 035/2022

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO nº 005/2022

AOS 23 DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO 2022 ÀS 13 HORAS, NA SALA DE REUNIÕES

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ALTO JEQUITIBÁ-MG, SITUADA NA AVENIDA CATARINA ELLER, 421 - CENTRO, A
COMISSÃO E SUA EQUIPE DE APOIO NOMEADOS ATRAVÉS DA PORTARIA Nº.

2.304/2022, REUNIRAM-SE PARA DISCUTIR A SEGUINTE PAUTA: PROCESSO

LICITATÓRIO Nº. 035/2022, INEXIGIBILIDADE Nº. 005/2022 - CREDENCIAMENTO, CUJO

OBJETO REALIZAR PROCESSO DE SELEÇÃO E CREDENCIAMENTO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTO JEQUITIBÁ/MG. AS EMPRESAS QUE MANISFESTARAM

INTERESSE EM PARTICIPAR DO PRESENTE CERTAME ATRAVES DE ENVELOPES QUE
FORAM DEIXADOS NO SETOR DE LICITAÇÃO FORAM: UGATTI E VAZ SERVIÇOS

MÉDICOS ME (PROTOCOLADO NO DIA 23/03/2022, ÀS 12H40MIN), CLINICA MEDICA DRA

MADALENA COUTINHO EIRELI (PROTOCOLADO NO DIA 22/03/2022 ÀS 15H45MIN.),
CLINICA MÉDICA DR BENISIO FILHO LTDA (PROTOCOLADO NO DIA 23/03/2022, ÀS

12H15MIN.), RR OLIVEIRA E CIA LTDA (PROTOCOLADO NO DIA 23/03/2022, 12H05MIN.) E

LEONARDO AC DE ALBUQUERQUE E SILVA (PROTOCOLADO NO DIA 23/03/2022, ÀS 12H

48MIN.). AS EMPRESAS OPTARAM POR NÃO PARTICIPAR DA SESSÃO PÚBLICA, TENDO
APENAS PROTOCOLADO OS ENVELOPES CONFORME JÁ CITADO. ABERTA A SESSÃO

ÀS 13H, INICIOU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO ONDE FOI

CONSTATADO QUE OS MESMOS ATENDIAM NA INTEGRA O EXIGIDO NO EDITAL
CONVOCATÓRIO QUANTO A FORMA DE APRESENTAÇÃO E SEU CONTEÚDO. TODAS AS

LICITANTES APRESENTARAM OS DOCUMENTOS EXIGIDOS E FORAM DECLARADAS

HABILITADAS CUJO CREDENCIAMENTO FOI DEFERIDO, OS VALORES PRATICADOS
SERÃO OS FIXADOS NO EDITAL, QUE FORAM RATIFICADOS PELAS EMPRESAS

ATRAVÉS DA PROPOSTA. TODAS AS EMPRESAS FORAM CREDENCIADAS SEGUINDO A

ORDEM DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS, CONFORME CLASSIFICAÇÃO EM ANEXO.

OS SERVIÇOS SERÃO SOLICITADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE CONFORME
DEMANDA. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE

APÓS LIDA E APROVADA, SERÁ ASSINADA POR TODOS OS PRESENTES, PARA QUE

SEJA JUNTADA AOS DEMAIS DOCUMENTOS QUE COMPOEM O PROCESSO E QUE
OPORTUNAMENTE SERÃO SUBMETIDOS A ANÁLISE DA ASSESSORIA JURÍDICA DO

MUNICÍPIO E AO PREFEITO PARA AS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS.

PUBLIQUE-SE NO SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO.

ALEXIA DE OLIVEIRA MORAIS

PRESIDENTE DA CPL

CRISTINE PIZELLI FORTUNATO TAVARES

EQUIPE CPL

LUCILEIA CESAR VALERIO

EQUIPE CPL

mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
     Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

            CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
      E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

     Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

 2

RELAÇÃO DE EMPRESAS CREDENCIADAS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 - CREDENCIAMENTO

Classificação por ordem de solicitação do credenciamento através do protocolo dos

documentos no setor de licitações:

ITEM
01

SERVIÇOS MÉDICOS –
ESPECIALIDADE EM
GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA
NÚMERO DE VAGA: 01 –
PARA REALIZAÇÃO DE ATÉ
140 CONSULTAS MENSAIS

VALOR
Unitário/Consulta

QUANTIDADE
DE

CONSULTAS
ANUAL

EMPRESAS
CREDENCIADAS

a) Atendimento, conforme necessidade
da Secretaria Municipal de Saúde,
através de consultas de no mínimo 20
(vinte) minutos. Consulta Ambulatorial
de mulheres e gestantes. Análise da
situação clínica com diagnósticos,
análise de exames, acompanhamento
pré-natal, prescrição de
medicamentos, procedimentos de
coleta de citologia, implantação ou
retirada de dispositivo intra uterino e
demais procedimentos de pequena
complexidade, possíveis de serem
realizados no consultório;

b) Local de atendimento: Município de
Alto Jequitibá, local indicado pela
Secretaria de Saúde.
c) Periodicidade: 01 vez na semana.
d) Curso Superior em Medicina com
respectivo registro conselho de classe
competente.
e) Especialização na área de atuação.

R$ 70,00 1.680

1ª EMPRESA: R. R.
OLIVEIRA & CIA LTDA.

CNPJ Nº
11.796.526/0001-46

2ª EMPRESA:
LEONARDO A C DE
ALBUQUERQUE E

SILVA. CNPJ Nº
22.626.640/0001-44

ITEM
02

SERVIÇOS MÉDICOS –
ESPECIALIDADE EM
CIRURGIA GERAL
NÚMERO DE VAGA: 01 –
PARA REALIZAÇÃO DE
ATÉ 100 CONSULTAS
MENSAIS

VALOR
Unitário/Consulta

QUANTIDADE
DE

CONSULTAS
ANUAL

EMPRESAS
CREDENCIADAS

a) Atendimento, conforme
necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde, através de consultas de no
mínimo 20 (vinte) minutos. Consulta
Ambulatorial. Análise da situação
clínica com diagnósticos, análise de
exames, prescrição de medicamentos
e realização de pequenas cirurgias.

R$ 90,00 1.200

1ª EMPRESA:
CLÍNICA MÉDICA

DR. BENÍSIO FILHO
LTDA. CNPJ Nº

09.563.419/0001-26

2ª EMPRESA:

mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
     Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

            CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
      E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

     Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

 3

b) Local de atendimento: Município de
Alto Jequitibá, local indicado pela
Secretaria de Saúde.
c) Periodicidade: 01 vez na semana.
d) Curso Superior em Medicina com
respectivo registro conselho de classe
competente.
e) Especialização na área de atuação.

LEONARDO A C DE
ALBUQUERQUE E

SILVA. CNPJ Nº
22.626.640/0001-44

ITEM
03

SERVIÇOS MÉDICOS –
PLANTÃO MÉDICO 24H –
SEGUNDA A SEXTA FEIRA
(DIAS ÚTEIS)
PREVISÃO DE PLANTÕES
(ANUAL): 300

VALOR
Unitário/Plantão

QUANTIDADE
DE

PLANTÕES
ANUAL

EMPRESAS
CREDENCIADAS

a) Atendimento, conforme
necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde, através da realização de
Plantão com duração de 24h na
Unidade de Pronto Atendimento.
b) Local de atendimento: PA do
Município de Alto Jequitibá, ou outro
local indicado pela Secretaria de
Saúde.
c) Periodicidade: contínua e
ininterrupta.
d) Curso Superior em Medicina com
respectivo registro conselho de
classe competente.
e) Especialização na área de
atuação.

R$ 2.500,00 300

1ª EMPRESA:

CLÍNICA MÉDICA
DRA. MADALENA

COUTINHO EIRELI.
CNPJ Nº

30.193.172/0001-90

2ª EMPRESA:
UGATTI E VAZ

SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ Nº
40.442.057/0001-65

ITEM
04

SERVIÇOS MÉDICOS –
PLANTÃO MÉDICO 24H –
SÁBADOS, DOMINGOS E
FERIADOS
PREVISÃO DE PLANTÕES
(ANUAL): 150

VALOR
Unitário/Plantão

QUANTIDADE
DE

PLANTÕES
ANUAL

EMPRESAS
CREDENCIADAS

a) Atendimento, conforme
necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde, através da realização de
Plantão com duração de 24h na
Unidade de Pronto Atendimento.
b) Local de atendimento: PA do
Município de Alto Jequitibá, ou outro
local indicado pela Secretaria de
Saúde.
c) Periodicidade: contínua e
ininterrupta.
d) Curso Superior em Medicina com
respectivo registro conselho de
classe competente.
e) Especialização na área de
atuação.

R$ 2.700,00 150

1ª EMPRESA:
CLÍNICA MÉDICA
DRA. MADALENA

COUTINHO EIRELI.
CNPJ Nº

30.193.172/0001-90

2ª EMPRESA:
UGATTI E VAZ

SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ Nº
40.442.057/0001-65

ITEM
05

SERVIÇOS MÉDICOS –
PLANTÃO MÉDICO 12H –
SEGUNDA A SEXTA FEIRA
(DIAS ÚTEIS)
PREVISÃO DE PLANTÕES

VALOR
Unitário/Plantão

QUANTIDADE
DE

PLANTÕES
ANUAL

EMPRESAS
CREDENCIADAS

mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/

          PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ
     Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000

            CNPJ: 18.392.506/0001-59 – Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
      E-mail: prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br

     Site: www.altojequitiba.mg.gov.br

 4

(ANUAL): 150

a) Atendimento, conforme
necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde, através da realização de
Plantão com duração de 12h na
Unidade de Pronto Atendimento.
b) Local de atendimento: PA do
Município de Alto Jequitibá, ou outro
local indicado pela Secretaria de
Saúde.
c) Periodicidade: contínua e
ininterrupta.
d) Curso Superior em Medicina com
respectivo registro conselho de
classe competente.
e) Especialização na área de
atuação.

R$ 1.250,00 150

1ª EMPRESA:
CLÍNICA MÉDICA
DRA. MADALENA

COUTINHO EIRELI.
CNPJ Nº

30.193.172/0001-90

2ª EMPRESA:
UGATTI E VAZ

SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ Nº
40.442.057/0001-65

ITEM
06

SERVIÇOS MÉDICOS –
PLANTÃO MÉDICO 12H –
SÁBADOS, DOMINGOS E
FERIADOS
PREVISÃO DE PLANTÕES
(ANUAL): 60

VALOR
Unitário/Plantão

QUANTIDADE
DE

PLANTÕES
ANUAL

EMPRESAS
CREDENCIADAS

a) Atendimento, conforme
necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde, através da realização de
Plantão com duração de 12h na
Unidade de Pronto Atendimento.
b) Local de atendimento: PA do
Município de Alto Jequitibá, ou outro
local indicado pela Secretaria de
Saúde.
c) Periodicidade: contínua e
ininterrupta.
d) Curso Superior em Medicina com
respectivo registro conselho de
classe competente.
e) Especialização na área de
atuação.

R$ 1.350,00 60

1ª EMPRESA:
CLÍNICA MÉDICA
DRA. MADALENA

COUTINHO EIRELI.
CNPJ Nº

30.193.172/0001-90

2ª EMPRESA:
UGATTI E VAZ

SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ Nº
40.442.057/0001-65

mailto:prefeitura@altojequitiba.mg.gov.br
http://www.altojequitiba.mg.gov.br/